UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT

V/v khảo sát chất lượng đối với

HS lớp 5 HK I năm học 2024-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày    tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học trên địa bàn quận.

Thực hiện Hướng dẫn số 07/HD-PGDĐT ngày 05/9/2024 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo quận Long Biên hướng dẫn thực hiện quy chế chuyên môn năm

học 2024-2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Long Biên hướng dẫn các trường tổ

chức khảo sát với các nội dung cụ thể sau:

1. Đối tượng, số lượng học sinh tham gia khảo sát: 100% số học sinh

lớp 5 của trường.

2. Nội dung, hình thức, thời gian khảo sát:

- Nội dung: Khảo sát đối với 03 môn Tiếng Việt, Toán, Tiếng Anh. Nội

dung kiến thức thuộc chương trình học kì I của lớp 5. Đề khảo sát gồm 20 câu

(môn Toán, Tiếng Việt), 25 câu (môn Tiếng Anh); thời gian làm bài 35

phút/môn

- Hình thức khảo sát: Trắc nghiệm khách quan trên máy tính.

- Thời gian khảo sát:

+ Thứ Ba, ngày 14/01/2025: Môn Tiếng Việt

+ Thứ Tư, ngày 15/01/2025: Môn Toán

+ Thứ Năm, ngày 16/01/2025: Môn Tiếng Anh

- Ca khảo sát:

+ Ca 1: Từ 08h00 đến 08h35

+ Ca 2: Từ 09h00 đến 09h35

+ Ca 3: Từ 10h00 đến 10h35

+ Ca 4: Từ 14h00 đến 14h35

+ Ca 5: Từ 15h00 đến 15h35

+ Ca 6: Từ 16h00 đến 16h35

3. Yêu cầu với các nhà trường:

- Bố trí đủ số lượng máy tính cho 100% học sinh tham gia khảo sát. Rà

soát hệ thống đường truyền Internet, đảm bảo chất lượng đường truyền phục

vụ khảo sát.

- Đăng kí, tạo tài khoản, phân ca cho học sinh tham gia khảo sát; hướng

dẫn học sinh cách truy cập ứng dụng để làm bài khảo sát.

2

- Phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên CNTT trực hỗ trợ về kĩ thuật

máy tính, đường truyền trong suốt thời gian diễn ra khảo sát; cử CBGV tham

gia coi khảo sát tại các trường theo phân công của Phòng GDĐT.

Trên đây là hướng dẫn thực hiện khảo sát 03 môn Tiếng Việt, Toán,

Tiếng Anh lớp 5 học kì I năm học 2024-2025. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề

nghị các nhà trường nghiêm túc thực hiện. Nếu có vướng mắc trong quá trình

triển khai thực hiện, đề nghị các trường liên hệ về bộ phận Tiểu học để kịp thời

giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, (02b)

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Quốc Anh

		2025-01-07T09:04:54+0700

		2025-01-07T09:06:45+0700

		2025-01-07T09:08:31+0700

		2025-01-07T09:08:31+0700

		2025-01-07T09:08:31+0700